
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 
1 Titulli i kursit 

Lufta ndaj kërcënimeve transnacionale (Seminar me titullarë)/Combating 

Transnational Threats-Senior Executive Seminar. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Kolonel (të cilët kryejnë detyra në nivele të larta drejtuese), Gjeneral Brigade e 

lart/Civil ekuivalent  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Ky seminar do të jetë i fokusuar në narrativën e luftës kundër organizatave 

ekstremiste si dhe menaxhimi i keqinformimit. Përdorimi i teknologjisë, 

platformat mediatike si dhe avantazheve të teknologjisë nga ana e organizatave 

ekstremiste.  

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 26.02.2023 deri më 03.03.2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Washington, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20.12.2022 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 
 Inkurajohet pjesëmarrja e personelit femër. Kandidatët nuk duhet të kenë marrë 

pjesë në Seminarin me Titullarë të zhvilluar në 3 vitet e fundit. 
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